
1/2

Město Ostrov
Košilka

z 1. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 1. 2. 2023

Číslo bodu: 9
Název bodu: Nabídka SPÚ k vydražení pozemku p.č. 1373.5 v k.ú. Ostrov
Schvalovatel: Kateřina Domalípová
Zodpovídá: Odbor majetku města
Zpracoval/a/i: Milan Veselý
Konzultoval/a (s kým): KMM Usn. č. 125/2022 ze dne 12.12.2022
Soulad s rozpočtem města: 0 Kč

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2023

ZM neschvaluje využití nabídky SPÚ ohledně prodeje pozemku p.č. 1373/5 (jiná plocha), o celkové
výměře 1 647 m2 v k.ú. Ostrov nad Ohří, v elektronické aukci .

Důvodová zpráva:

Návrh předkládá RM na základě svého Usn. RM č. 1023/2022 ze dne 20.12.2022
USN. RM č. 1023/2022 - RM nedoporučuje ZM využít nabídku SPÚ prodeje pozemku p.č. 1373/5 (jiná
plocha), o celkové výměře 1 647 m2 v k.ú. Ostrov nad Ohří, v elektronické aukci .

Návrh projednán (konzultován):
KMM Usn. č. 125/2022 ze dne 12.12.2022
Usn. č. 125/2022 – KMM doporučuje RM doporučit ZM nevyužít nabídku SPÚ k prodeji v elektronické
aukci p.č. 1373/5 (jiná plocha), o celkové výměře 1 647 m2 v k.ú. Ostrov nad Ohří.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0

Důvodová zpráva:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, odbor Odloučené pracoviště Karlovy Vary,
připravuje elektronickou aukci na zjištění zájemce o koupi níže uvedeného majetku: Pozemek p. č.
1373/5, druh pozemku: jiná plocha, o celkové výměře 1 647 m2 zapsaný na listu vlastnictví č. 60000
pro k. ú. Ostrov nad Ohří, obec Ostrov, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
Karlovarský kraj, Katastrálním pracovištěm Karlovy Vary. Z tohoto důvodu oslovil město Ostrov, aby
zjistil jeho případný zájem o tento pozemek.

Související usnesení:

Vyjádření ORÚP:
Dle platného Územního plánu Ostrov se požadovaný pozemek parc. č. 1373/5 v katastrálním území
Ostrov nad Ohří nachází v nezastavěném území v plochách s rozdílným způsobem využití:
Plochy výroby a skladování - drobná a řemeslná výroba - VD.
(1) Hlavní využití: stavby drobné výroby a služeb, které by mohly mít rušivé účinky pro bydlení,
stavby pro skladování.



2/2

(2) Přípustné využití: ČS PHM, zařízení vědy a výzkumu.
(3) Podmíněně přípustné: služební byty, veřejné stravování, zábavní zařízení, obchod, administrativa o
zastavěné ploše nepřevyšující 40% celkové plochy dotčeného území.
(4) Nepřípustné využití: bytové domy a rodinné domy, ubytovací zařízení, tržnice, objekty k
individuální rekreaci.
Koeficient zastavění pozemků (%): 60
Maximální podlažnost: 2 (v. římsy 7 m od upraveného terénu)
Minimální % ozelenění pozemku: 20
Požadovaný pozemek není dotčen veřejně prospěšnou stavbou ani prvkem ÚSES.
Zároveň není tento pozemek součástí záměrů dle registrovaných územních studií, Generelu dopravy a
Generelu zeleně.
Odboru rozvoje a územního plánování není znám žádný záměr na využití uvedeného pozemku ze
strany města Ostrov.

Vyjádření OMIS:
veřejného osvětlení: Nejsou sítě
kabelové televize:  Nejsou sítě
správy místních komunikací: Nejsou sítě
zeleně: Bez připomínek
městského mobiliáře: Vzhledem k umístění pozemku je možné, že by zde muselo při koupi město
řešit nezákonně odložené odpady a jejich úklid. I do budoucnosti by se zde špatně hlídalo, aby zde
nedocházelo k zakládání černých skládek a znečišťování prostranství. To by zvyšovalo náklady na
úklid.
Investiční záměry města: Z hlediska současných investičních záměrů města není koupě
předmětného pozemku nutná.

Materiál nebyl zveřejněn na úřední desce.

Nabízený pozemek p.č. 1373/5, přímo nenavazuje na žádné pozemky v majetku města a přístup k
němu je tedy možný pouze přes pozemky ostatních majitelů.
Na základě výše uvedeného doporučuje OMM přijmout výše uvedené usnesení a nabídky SPÚ
nevyužít.

V Ostrově 24.01.2023

Předkládá: Rada města

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


